
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 454 ADW del 27/06/2025 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. GEO 454 ADW del 27/06/2025 
 

 
Oggetto:  Fornitura di n. 42 capi di abbigliamento tecnico marchio Montura, 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 
4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, Linea 
di investimento CUP F43C22000190006 (iNEST), finanziato con fondi a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).   Importo 
complessivo € 4.020,00, IVA esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale 
non soggetti a ribasso d’asta: € 00. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., all’operatore 
economico Montura Store srl di Zanè (VI) (CF/PIVA 02075200226). CIG n. 
B75B023807, CUP n.  F32C22000190006. Rettifica parziale della 
determina.  

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 

 
 

Richamata la propria precedente determina n. GEO 439 ADW dd. 20/06/2025, avente ad oggetto “Fornitura 
di n. 42 capi di abbigliamento tecnico marchio Montura, nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca 
all’impresa”, Linea di investimento CUP F43C22000190006 (iNEST), finanziato con fondi a valere 
sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).   Importo complessivo € 4.020,00, IVA esclusa. 
Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d’asta: € 00. Affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., all’operatore economico Montura Store 
srl di Zanè (VI) (CF/PIVA 02075200226). CIG n. B75B023807, CUP n.  F32C22000190006”; 

considerato che nelle premesse della stessa, per mero errore materiale, risulta inserito in maniera non 
corretta l’operatore economico The MathWorks srl, laddove quello corretto ed aggiudicatario 
della fornitura è la Montura Store srl, oltre a non risultare indicate correttamente la data e 
l’importo dell’offerta economica della Montura Store srl (Allegato “C”); 

accertato inoltre, all’art. 1 della determina, la non corretta indicazione dell’importo di aggiudicazione; 

ritenuto quindi necessario, per le motivazioni di cui sopra, procedere alla rettifica del paragrafo e 
dell’articolo non corretti della determina in oggetto; 

pertanto sulla base delle premesse sopra indicate, 

D E T E R M I N A  



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 454 ADW del 27/06/2025 
 

1. di annullare, nelle premesse della propria precedente determina n. GEO 439 ADW dd. 20/06/2025, il 
paragrafo di seguito indicato: 

 ritenuto quindi di procedere con l’affidamento diretto all’operatore economico The MathWorks srl 
di Torino, il quale, a seguito della richiesta esplorativa all’uopo, inviata, e conservata agli atti della 
procedura, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Codice, ha proposto, come da Offerta dd. 
xx/06/2025, la fornitura in oggetto al prezzo complessivo di € 3.255,00, IVA esclusa (Allegato “C”); 

2. di dare atto che il paragrafo corretto da inserire nelle premesse della propria determina in oggetto è 
il seguente: 
ritenuto quindi di procedere con l’affidamento diretto all’operatore economico Montura Store srl di 
Zanè (VI), il quale, a seguito della richiesta esplorativa all’uopo, inviata, e conservata agli atti della 
procedura, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Codice, ha proposto, come da Offerta dd. 
19/06/2025, la fornitura in oggetto al prezzo complessivo di € 4.020,00, IVA esclusa (Allegato “C”); 

3. di rettificare, all’art. 1 della determina in oggetto, l’importo dell’affidamento, determinato in 
complessivi € 4.020,00 anziché € 3.255,00, IVA esclusa; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di gara e contratti, e di trasmettere il relativo avviso di aggiudicazione alla Banca 
Nazionale dei Contratti Pubblici mediante la piattaforma di approvvigionamento digitale. 

5.   
6.  

 IL DIRETTORE 
  Fausto Ferraccioli 
 



 Atto n. 454 del 27/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 27/06/2025 11:57:16
IMPRONTA: 0FFB14D93ED8484C6CFC94503A0E3E499EE2BEE8F53055C8EA03553C98808C04
          9EE2BEE8F53055C8EA03553C98808C044088725868C034BAA751167AFDE42AA9
          4088725868C034BAA751167AFDE42AA97254C0BFB44BE7B9CEB0CD437B04E68B
          7254C0BFB44BE7B9CEB0CD437B04E68B50612352974F074BFBABA928C79E2846


